
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LEIDIMŲ ATLIKTI ĮVAIRIUS DARBUS VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIŲ 

KOMPLEKSO DALYJE IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

1996 m. sausio 15 d. Nr. 19 

Vilnius 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos kelių 

fondo įstatymo įgyvendinimo“ (Žin., 1995, Nr. 48-1170), 

ĮSAKAU: 

1. Patvirtinti Leidimų atlikti įvairius darbus valstybinės reikšmės kelių komplekso dalyje 

išdavimo taisykles (pridedamos). 

2. Leidimų atlikti įvairius darbus valstybinės reikšmės kelių komplekso dalyje išdavimo 

taisyklės įsigalioja nuo 1996 m. sausio 15 d. 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS JONAS BIRŽIŠKIS 

 

 

 

 

LEIDIMŲ ATLIKTI ĮVARIUS DARBUS VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIŲ 

KOMPLEKSO DALYJE IŠDAVIMO TAISYKLĖS 

 

1. Bendroji dalis 

 

Šios taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos 

Respublikos kelių fondo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintomis Kelių 

priežiūros taisyklėmis ir nustato leidimų atlikti įvairius darbus valstybinės reikšmės kelių 

komplekso dalyje išdavimo tvarką. 

 

2. Leidimų išdavimas 

 

2.1. Leidimus statiniams statyti, komunikacijoms įrengti bei atlikti kitus darbus valstybinės 

reikšmės kelių komplekso dalyje išduoda: 

a) magistraliniuose ir krašto keliuose – Lietuvos automobilių kelių direkcija; 

b) rajoninės reikšmės keliuose – regioninės kelių įmonės. 

 

3. Dokumentai leidimui gauti 

 

3.1. Leidimai išduodami: 

kai darbai vykdomi nepažeidžiant kelio važiuojamosios dalies ir kelio nereikia uždaryti; 

kai darbai vykdomi kelio važiuojamosios dalies zonoje ir kai kelias visai ar iš dalies 

uždaromas, eismas nukreipiamas kitais keliais arba įrengiama vietinė apylanka. 

3.2. Leidimui gauti reikia pateikti šiuos dokumentus: prašymą dėl leidimo gavimo, kuriame 

nurodoma: kelio numeris, kelio pavadinimas, vietovė, darbų vykdymo terminai, darbus vykdanti 

įmonė, jos adresas, telefonas ir kt. (1priedas); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D61726338E57


 

 

2 

statybos, inžinerinių komunikacijų klojimo ar remonto darbų projektą, suderintą su kelių 

organizacija; 

kvitą ar kitą dokumentą, patvirtinantį, kad mokestis už leidimą vykdyti darbus sumokėtas; 

statytojo įsakymą arba sutartį dėl atliekamų darbų techninės priežiūros inžinieriaus skyrimo. 

3.3. Jeigu perkasama kelio važiuojamoji dalis ir kelias visai ar iš dalies uždaromas, 

papildomai reikia pateikti: 

apylankos projektą (schemą), kuriame nurodoma apylankos ilgis, plotis, kreivių spinduliai, 

išilginiai nuolydžiai, dangos konstrukcija, ženklų išdėstymo schema; 

kelių schemą, jeigu eismas nukreipiamas esamais keliais, nurodant tų kelių ilgį, plotį, 

kreivių spindulius, nuolydžius, dangos konstrukciją ir ženklų išdėstymo schemą; 

visi šie projektai (schemos) turi būti suderinti su Kelių policija. 

3.4. Leidimas važiuojamosios dalies perkasimui neišduodamas: jeigu asfaltbetonio danga 

įrengta ar suremontuota mažiau kaip prieš 3 metus; 

išimtiniais atvejais tokio pobūdžio darbams leidimai gali būti išduoti, bet mokesčio suma 

didinama, kaip nurodyta 2 priede; jeigu darbai numatomi vykdyti žiemą nuo lapkričio 1 d. iki 

balandžio 1 d. 

 

4. Mokestis už leidimą 

 

4.1. Už leidimą atlikti įvairius darbus valstybinės reikšmės kelių kompekso dalyje imamas 

mokestis, nurodytas 2 priede. Mokestis indeksuojamas atsižvelgiant į Statistikos departamento 

skelbiamą suvestinį kainų indeksą. 

4.2. Mokestis už leidimą atlikti įvairius darbus valstybinės reikšmės kelių kompekso dalyje 

mokamas mokestiniu pavedimu arba grynaisiais pinigais per Taupomąjį banką į valstybės iždo 

sąskaitą „Kelių fondas“ pagal Finansų ministerijos nustatytą sąskaitos kodą (šifrą). 

4.3. Mokestis už leidimą atlikti įvarius darbus valstybinių kelių komplekso dalyje neimamas, 

kai darbai atliekami Kelių fondo lėšomis. 

 

5. Vykdomų darbų kontrolė 

 

5.1. Už atliekamų darbų kokybę ir technologiją, darbų saugos ir saugaus eismo reikalavimų 

vykdymą atsako leidimą gavęs juridinis ar fizinis asmuo. 

5.2. Kelią prižiūrinti organizacija turi teisę kontroliuoti kelio komplekse atliekamų darbų 

eigą, kokybę. Ji priima užbaigtus kelio konstrukcijos elementų atstatymo darbus (žemės sankasos, 

kelio dangos konstrukcijos, vandens nuvedimo ir pakelės sutvarkymo). 

 

6. Atsakomybė ir ginčų sprendimas 

 

6.1. Jeigu atliekami darbai valstybinės reikšmės kelių komplekso dalyje be leidimo arba 

nesilaikoma leidime nurodytų terminų ar kitų reikalavimų, tai kelius prižiūrinčios organizacijos arba 

Kelių policija gali darbus sustabdyti, o atsakingus asmenis, vadovaujantis LR administracinių teisės 

pažeidimų kodekso 146 str., 149 str. ir 159 str., patraukti administracinėn atsakomybėn.  

Jeigu atlikdamas valstybinės reikšmės kelių komplekso dalyje įvairius darbus leidimą gavęs 

(ar jo neturintis) juridinis ar fizinis asmuo padaro kelius prižiūrinčiai organizacijai žalą, tai jis 

privalo ją atlyginti. Šiuo atveju iškilę tarp šalių ginčai sprendžiami derybų keliu, o nepavykus ginčų 

sureguliuoti taikiai, jie sprendžiami teismine tvarka. 

6.2. Ginčus tarp statytojų ir leidimus išduodančių institucijų dėl leidimų atlikti įvairius 

darbus valstybinės reikšmės kelių komplekso dalyje išdavimo ar jų atšaukimo sprendžia 

Susisiekimo ministerija, o kai jos sprendimai vienos ar abiejų ginčo šalių netenkina, jie sprendžiami 

teismine tvarka. 

______________ 



 

 

 

LEIDIMAS Nr. 

atlikti darbus valstybinės reikšmės kelių komplekso dalyje 

 

 _________________ apskritis  _______________ savivaldybė  ____________________________  

_________________________________kelio Nr. _______________________________________  
(magistralinio, krašto, rajoninio) 

 _______________________________________________________________________________  
(pavadinimas, tikslus kilometražas) 

Statybos projektas _________________________________________________________________  
(suderinta su) 

 _______________________________________________________________________________  

Darbų vykdymo projektas __________________________________________________________  
(jeigu toks yra) 

 _______________________________________________________________________________  

Darbų vykdymo pobūdis ir technologija _______________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(trumpas aprašymas) 

Apylankos projektas (schema) _______________________________________________________  
(suderintas su Kelių policija) 

Darbus atliks _____________________________________________________________________  
(įmonės – statytojos pavadinimas, adresas, 

 _______________________________________________________________________________  
atstovo vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr.) 

Savivaldybės leidimas statyti arba remontuoti objektą  ____________________________________  
 (leidimo Nr., data) 

Techninės priežiūros inžinierius  _____________________________________________________  
(organizacija, pareigos, vardas, 

 _______________________________________________________________________________  
pavardė, darbo ir namų telefonai) 

Mokesčio už leidimą atlikti darbus valstybinės reikšmės kelių komplekso dalyje mokamojo 

pavedimo (kvito) 

Nr. _________ data ____________. 

Leidimą suderinusios organizacijos ir jų sąlygos: 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Darbus pradėti 199 ___ m. _________________ mėn. _____ d. 

Darbus baigti 199 ___ m. _________________ mėn. _____ d. 

 

Atliktų darbų garantinis laikas __________ metai. 

Leidimas galioja iki 199 ___ m. ________________ mėn. _____ d. 

 

Lietuvos automobilių kelių direkcija 

 _______________________________________________________________________________  
(pareigos, vardas, pavardė) 

199 ___ m.  ______________________ mėn. ___ d. 

 

 V. S. 

______________ 



 

 

Leidimų atlikti darbus valstybinės reikšmės 

kelių komplekso dalyje išdavimo taisyklių 

1 priedas 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(įmonės – statytojos pavadinimas, adresas, atstovo vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr.) 

 

PRAŠYMAS 

duoti leidimą atlikti darbus valstybinės reikšmės 

kelių komplekso dalyje 

 

 _____________________  apskritis __________________ savivaldybė _____________________  
 (magistralinio, krašto, rajoninio) 

___________________kelio Nr.  _____________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(pavadinimas ir kilometras, kuriame atliekami darbai) 

Prašau leisti atlikti ________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(trumpas darbų aprašymas nurodant darbų pobūdį ir technologiją) 

Darbus numatoma pradėti 199 __ m. _____________ mėn. _____ d., 

baigti 199 __ m. ______________ mėn. _____ d. 

Darbus atliks _____________________________________________________________________  
(organizacijos pavadinimas, adresas, atsakingo asmens vardas, 

 _______________________________________________________________________________  
pavardė, darbo ir namų telefonai) 

 

Pateikiu šiuos dokumentus: 

1. Statybos, inžinerinių komunikacijų ar remonto darbų projektą, suderintą su kelių organizacija  __  

 _______________________________________________________________________________  

2. Savivaldybės leidimą statyti arba remontuoti objektą ___________________________________  
 (leidimo Nr., data) 

3. Statytojo įsakymą arba sutartį dėl statybos techninės priežiūros inžinieriaus skyrimo  __________  

 _______________________________________________________________________________  

4. Apylankos projektą (schemą) ______________________________________________________  

5. Kelių schemą, jeigu eismas nukreipiamas esamais keliais ________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

6. Mokesčio už leidimą atlikti darbus valstybinės reikšmės kelių komplekso dalyje mokamuoju 

pavedimo (kvito) Nr. ________ data ______________. 

 

Prieš pradedant ir atliekant darbus valstybinės reikšmės kelių komplekso dalyje įsipareigoju: 

1. Pastatyti visus reikalingus kelio ženklus, aptvarus, įrengti apylanką ir kitas priemones 

pagal suderintą projektą. 

2. Jeigu darbai atliekami važiuojamosios dalies zonoje ir kai kelias visai ar iš dalies 

uždaromas, eismas nukreipiamas kitais keliais arba įrengta vietine apylanka, apie tai informuojant 

eismo dalyvius ir gyventojus per visuomenės informavimo priemones. 

3. Tiksliai laikytis leidime nurodytų sąlygų ir terminų. 

4. Atlikti kelio konstrukcijos elementų atstatymo darbus (žemės sankasos, kelio dangos 

konstrukcijos, vandens nuvedimo ir pakelės sutvarkymo), vadovaujantis kelių tiesimo normomis ir 

taisyklėmis bei techninėmis sąlygomis. 

5. Atliekant darbus prižiūrėti kelio ženklus, apylanką, kad būtų užtikrintas normalus ir 

saugus eismas. 

6. Dvejus metus tvarkyti atsiradusius defektus savo lėšomis. 



 

 

5 

 

199 __ m.  _________________ mėn. __ d.   ___________________  
 (parašas, spaudas) 

______________ 



 

 

Leidimų atlikti darbus valstybinės reikšmės 

kelių komplekso dalyje išdavimo taisyklių 

2 priedas 

 

Mokesčių už leidimus atlikti įvarius darbus valstybinės 

reikšmės kelių komplekso dalyje nustatyti tarifai 

 
Eil. 

Nr. 

Darbų pavadinimas Keliai 

Magistraliniai ir 

krašto 

Rajoniniai 

1. Darbai iki 5 parų trukmės kelio važiuojamoje dalyje, kai pažeidžiama arba 

perkasama asfalto danga. 

800 450 

2. Tas pats, kai pažeidžiama arba perkasama žvyro danga. 400 300 

3. Darbai iki 5 parų trukmės, kurių metu pažeidžiami kelkraščiai arba sankasos 

elementai, inžinerinių komunikacijų perėjimai per kelius prastūmimo būdu. 

600 200 

4. Darbai iki 5 parų trukmės kelio nusavinimo juostoje, kai pažeidžiamas 
dirvožemio sluoksnis, kelio želdiniai, vandens nuvedimo įrenginiai, kiti 

statiniai. 

400 150 

5. Darbai sanitarinėje apsaugos zonoje: a) inžinerinių komunikacijų klojimas, 

kai darbų trukmė iki 30 parų; 

200 100 

 b) įvairių inžinerinių statinių statybai, įrengiant nuovažą į valstybinės 

reikšmės kelią, kai darbų trukmė iki 6 mėnesių; 

300 150 

 c) įvairių inžinerinių statinių statybai, nerengiant atskiros nuovažos į 

valstybinės reikšmės kelią, kai darbų trukmė iki 6 mėnesių. Jeigu darbai 

nurodytu terminu nebaigiami, tai leidimą reikia gauti pakartotinai. 

100 50 

 

Pastabos (tik 1–4 eilutėms): 

1. Jeigu darbų trukmė iki 1 mėnesio, mokesčio suma didinama 3 kartus. 

2. Jeigu darbų trukmė ilgesnė kaip 1 mėnuo, mokesčio suma didinama 5 kartus. 

3. Išimties tvarka, jeigu asfaltbetonio danga perkasama nepraėjus 3 metams po jos įrengimo 

ar remonto, mokesčio suma didinama 5 kartus. 

4. Jeigu darbai atliekami keliuose su 4 eismo juostomis, visa mokesčių suma didinama 2 

kartus. 

5. Už kiekvieną uždelstą parą, pasibaigus leidimo galiojimo laikui, leidimą gaunantis 

juridinis ar fizinis asmuo moka 10% bendros leidimo vertės dydžio sumą. 

______________ 

 


